
UCHWAŁA NR XXIV/280/16
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 3 marca 2016 r.

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Miasta Pabianic.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515, 1890) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, 1593, z 2015 r. poz. 87, 122, 1045, 1269, 1688, 1793) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Pabianic powinien 
spełniać następujące wymagania w zakresie wyposażenia technicznego:

1) pojazdy asenizacyjne przeznaczone do świadczenia usług powinny:

a) spełniać wymogi określone w przepisach szczegółowych m.in. w ustawie Prawo o ruchu drogowym oraz 
Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych,

b) być oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi w 
zakresie wydanego zezwolenia (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy),

c) być wyposażone w sprzęt umożliwiający uporządkowanie miejsc zanieczyszczonych nieczystościami 
ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,

d) być zabezpieczone przed możliwością niekontrolowanego wydostawania się na zewnętrz pojazdu 
nieczystości ciekłych podczas ich odbierania i transportu;

2) baza transportowa powinna:

a) być terenem utwardzonym, zabezpieczonym przed dostępem osób postronnych z wyznaczonymi miejscami 
do parkowania pojazdów oraz miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów w celu utrzymywania ich w 
należytym stanie sanitarno – higienicznym. W przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji 
przedsiębiorca winien posiadać dokument potwierdzający możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów w 
miejscach do tego przeznaczonych,

b) zapewniać możliwość codziennego parkowania pojazdów asenizacyjnych na koniec każdego dnia 
roboczego.

2. W zakresie przeprowadzania zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Pabianic nie powinien 
powodować zagrożeń dla życia i zdrowia mieszkańców oraz dla środowiska. Przedsiębiorca powinien dbać o 
czystość i właściwy stan sanitarny pojazdu asenizacyjnego, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

3. Przedsiębiorca ubiegając się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych powinien udokumentować gotowość ich odbioru przez stację zlewną.

§ 2. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała Nr XXXVII/456/13 Rady Miejskiej w Pabianicach z 
dnia 28 stycznia 2013r. w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Miasta Pabianic.

Id: FCAE2A92-1ED9-4310-8EC1-2B9B9CEAFD0C. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

dr inż. Andrzej Żeligowski

Id: FCAE2A92-1ED9-4310-8EC1-2B9B9CEAFD0C. Podpisany Strona 2




